[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « 16 »  сентября  2011 г.
                         № 88

О реализации решения коллегии при главе муниципального

образования, председателе Рязанской городской Думы по обеспечению

осуществления органами местного самоуправления города Рязани

полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных

государственных полномочий, переданных органам местного

самоуправления города Рязани федеральными законами

и законами Рязанской области от  08.09.2011 № 7

На основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Правительстве Рязанской области от 07.09.2011 № 27 «О состоянии готовности органов управления, сил и средств территориальной подсистемы РСЧС Рязанской области к отопительному периоду 2011-2012 годов», в соответствии с решением коллегии при главе муниципального образования, председателе Рязанской городской Думы по обеспечению осуществления органами местного самоуправления города Рязани полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления города Рязани федеральными законами и законами Рязанской области от 08.09.2011 № 7, руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области,  п о с т а н о в л я ю:

1. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.) обеспечить готовность муниципального образования - город Рязань к отопительному периоду           2011-2012 годов, в том числе:

1) начать отопительный сезон в соответствии с погодно-климатическими условиями до 15.10.2011;

2) получить паспорта готовности к работе в отопительный период котельных жилищного фонда, электро- и теплоснабжающих организаций;

3) создать необходимые нормативные и резервные запасы твердого              и жидкого топлива, а также запасы материально-технических ресурсов для ликвидации возможных аварийных ситуаций;

4) подготовить для зимней эксплуатации специальную автомобильную технику для очистки дорог от снега и наледи, создать необходимый запас песко-соляной смеси для для посыпки дорог и тротуаров;

5) принять меры для завершения работ по подготовке объектов топливно-энергетического комплекса, объектов экономики, жилищного фонда и объектов социально-бытового назначения, коммунально-эксплуатационных служб                     к отопительному сезону 2011-2012 годов;

6) обратить особое внимание на подготовку и своевременную подачу тепла в дошкольные образовательные и лечебные учреждения, школы;

7) принять меры по обеспечению города Рязани водой в необходимом количестве и требуемого качества, а также ремонту пожарных гидрантов;

8) выработать комплекс дополнительных мероприятий по усилению пожарной безопасности города Рязани и объектов, находящихся на территории  города в зимний период 2011-2012 годов, в том числе: дежурство добровольной (ведомственной) пожарной охраны, обеспечение их телефонной связью проездами и противопожарным водоснабжением в зимнее время;

9) через средства массовой информации организовать целенаправленное информирование населения о пожарах,причинах их возникновения и соблюдения мер пожарной безопасности;

10) предупредить руководителей предприятий и организаций, имеющих на балансе объекты жилищного и коммунального назначения, о персональной ответственности за несвоевремнную подготовку к отопительному периоду;

11) представить в сроки, установленные распоряжением Правительства Рязанской области от 26.04.2011 № 176-р, в министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Рязанской области  отчеты о выполнении мероприятий, профинансированных за счет субсидий из областного бюджета на подготовку к отопительному периоду      2011-2012 годов;

12) в срок до 01.11.2011:

- организовать контроль за созданием неснижаемых запасов материально-технических ресурсов для ликвидации аварий на объектах систем жизнеобеспечения города  Рязани, с проведением проверок наличия созданных резервов материальных ресурсов: печей, генераторов, обогревателей, одеял и других материальных ресурсов, необходимых для жизнеобеспечения населения при выходе из строя объектов жилищно-коммунального хозяйства.

- организовать и обеспечить экстренное реагирование на обращения и заявления граждан по вопросам обеспечения теплом, электроэнергией, водой и другими коммунальными услугами в зимний период 2011-2012 годов;

13) при формировании бюджета города Рязани на 2012 год и плановый период предусмотреть выделение средств бюджета города Рязани на комплексный ремонт кровель многоквартирных домов;

14) завершить в срок до 01.10.2011 работы по ремонту котлов котельных            города Рязани, в том числе реконструкцию отопительного котла котельной, расположенной по адресу: г. Рязань, ул. 3-и Бутырки, д. 9;

15) в срок до 01.10.2011 завершить работы по замене тепловых трасс               по адресу: г. Рязань,  ул. Сенная д. 3, д. 18.

16) представить в срок до 30.10.2011 в Рязанскую городскую Думу и               в Правительство Рязанской области информацию об исполнении настоящего постановления.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

                   Ф.И. Провоторов